

RRiB.6220.9.91.16.2017

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 31 § 1 pkt 2 i § 2, art. 141, art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.), zwanej dalej K.p.a. oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 ze zm.) w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie kompleksu chlewni z niezbędną infrastrukturą techniczną, przeznaczonych do hodowli trzody chlewnej w systemie bezściółkowym, o łącznej obsadzie 2070,9 DJP oraz biogazowni o mocy do 0,5 MW do wytwarzania gazu w wyniku beztlenowej fermentacji surowców pochodzenia rolniczego (przetwarzanie odpadów), a także ujęcia wód podziemnych, zlokalizowanych na działkach o nr ewidencyjnych gruntu 89/3, 89/4 i 89/5 w obrębie 0005 Buczek, gmina Jeżewo”,

Wójt Gminy Jeżewo postanawia

odmówić dopuszczenia Stowarzyszenia Przyjaciół Natury Powiatu Świeckiego „Eko-Świecie” ul. Łukasiewicza 12, 86-105 Świecie do udziału na prawach strony, w postępowaniu administracyjnym zmierzającym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa kompleksu chlewni z niezbędną infrastrukturą techniczną, przeznaczonych do hodowli trzody chlewnej w systemie bezściółkowym, o łącznej obsadzie 2070,9 DJP oraz biogazowni o mocy do 0,5 MW do wytwarzania gazu w wyniku beztlenowej fermentacji surowców pochodzenia rolniczego (przetwarzanie odpadów), a także ujęcia wód podziemnych, zlokalizowanych na działkach o nr ewidencyjnych gruntu 89/3, 89/4 i 89/5 w obrębie 0005 Buczek, gmina Jeżewo”.

Uzasadnienie

W dniu 05.06.2019 r. do Wójta Gminy Jeżewo wpłynął wniosek Stowarzyszenia Przyjaciół Natury Powiatu Świeckiego „Eko-Świecie”, ul. Łukasiewicza 12, 86-105 Świecie jako organizacji zajmującej się ochroną środowiska, w sprawie dopuszczenia jej do udziału na prawach strony w toczącym się postępowaniu administracyjnym dotyczącym wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie kompleksu chlewni z niezbędną infrastrukturą techniczną, przeznaczonych do hodowli trzody chlewnej w systemie bezściółkowym, o łącznej obsadzie 2070,9 DJP oraz biogazowni o mocy do 0,5 MW do wytwarzania gazu w wyniku beztlenowej fermentacji surowców pochodzenia rolniczego (przetwarzanie odpadów), a także ujęcia wód podziemnych, zlokalizowanych na działkach o nr ewidencyjnych gruntu 89/3, 89/4 i 89/5 w obrębie 0005 Buczek, gmina Jeżewo”, którego Inwestorem jest firma Prosiaczek Sp. z o.o. w Kraplewicach, gmina Jeżewo.

Wyżej wymienione stowarzyszenie w przedłożonym wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu administracyjnym w przedmiotowej sprawie złożyło informację z Krajowego Rejestru Sądowego (Nr KRS: 0000733310) oraz kopie pierwszej strony postanowienia Sądu Rejonowego XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w Bydgoszczy, sygn. Sprawy: BY.XIII NS-REJ.KRS/003562/18/471 z dnia 22.05.2018 r. dotyczące wpisania ww. Stowarzyszenia do Krajowego Rejestru Sądowego: Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji Oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, a także przedłożyło statut Stowarzyszenia Przyjaciół Natury Powiatu Świeckiego „Eko-Świecie”, z którego wynika, że celem działania stowarzyszenia jest ochrona środowiska naturalnego, a w szczególności ratowanie lasów i jezior powiatu świeckiego przed degradacją spowodowaną ingerencją człowieka, promocja turystyki proekologicznej na terenie powiatu świeckiego, wspieranie i kreowanie lokalnych inicjatyw społecznych i samorządowych opartych na działaniach proekologicznych oraz wspieranie społecznej ekologicznej aktywności obywateli (§ 7 statutu Stowarzyszenia).

Dopuszczenie do udziału w postępowaniu administracyjnym na prawach strony reguluje art. 31 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.). Zgodnie z art. 31 § 1 pkt 2 K.p.a. organizacja społeczna może w sprawie dotyczącej innej osoby występować z żądaniem dopuszczenia jej do udziału w postępowaniu jeżeli jest to uzasadnione celami statutowymi tej organizacji i gdy przemawia za tym interes społeczny.

Szczegółowe regulacje dotyczące dopuszczenia do udziału w postępowaniu na prawach strony organizacji społecznych zawierają przepisy ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 ze zm.). Zgodnie z art. 44 ust. 1 ww. ustawy organizacje ekologiczne, które powołując się na swoje cele statutowe, zgłaszają chęć uczestnictwa w określonym postępowaniu wymagającym udziału społeczeństwa, uczestniczą w nim na prawach strony, jeżeli prowadzą działalność statutową w zakresie ochrony środowiska lub ochrony przyrody, przez minimum 12 miesięcy przed dniem wszczęcia tego postępowania. Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 10 ustawy oos, przez organizację ekologiczną należy rozumieć organizację społeczną, której statutowym celem jest ochrona środowiska.

Postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa kompleksu chlewni z niezbędną infrastrukturą techniczną, przeznaczonych do hodowli trzody chlewnej w systemie bezściółkowym, o łącznej obsadzie 2070,9 DJP oraz biogazowni o mocy do 0,5 MW do wytwarzania gazu w wyniku beztlenowej fermentacji surowców pochodzenia rolniczego (przetwarzanie odpadów), a także ujęcia wód podziemnych, zlokalizowanych na działkach o nr ewidencyjnych gruntu 89/3, 89/4 i 89/5 w obrębie 0005 Buczek, gmina Jeżewo” zostało wszczęte w dniu 23.11.2016 r.

Z uwagi na to, że Stowarzyszenie prowadzi działalność statutową od dnia 22.05.2018 r. na dzień wszczęcia postępowania nie upłynął 12 – miesięczny okres, o którym mowa w art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.).

W świetle powyższego nie została spełniona przesłanka z art. 44 ust. 1 cytowanej ustawy.

W tym stanie nie zaistniały podstawy do dopuszczenia Stowarzyszenia do udziału w postępowaniu na prawach strony, a w konsekwencji konieczna stała się odmowa dopuszczenia do udziału w postępowaniu.

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy, za moim pośrednictwem, w terminie 7 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.), doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Wskazuje dzień publicznego ogłoszenia na 08.10.2019 r.



WÓJT
Monia Rakowicz
mgr Maciej Rakowicz

Otrzymują:

1. Stowarzyszenie Przyjaciół Natury Powiatu Świeckiego „Eko-Świecie”, ul. Łukasiewicza 12, 86-105 Świecie
2. Pełnomocnik: Radca Prawny Pani Monika Gruca, Kancelaria Radcy Prawnego, ul. Kołłątaja 8, 85-080 Bydgoszcz
3. Strony postępowania poprzez obwieszczenie – art. 49 K.p.a.
4. BIP Urzędu Gminy Jeżewo w zakładce wszczęte postępowania – ochrona środowiska i tablica ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Jeżewo
5. Sołtys wsi Buczek - z prośbą o umieszczenie na tablicach ogłoszeń w sołectwie Buczek na 14 dni od dnia następnego od dnia wywieszenia
6. Sołtys wsi Krąplewice - z prośbą o umieszczenie na tablicach ogłoszeń w sołectwie Krąplewice na 14 dni od dnia następnego od dnia wywieszenia
7. Sołtys wsi Laskowice - z prośbą o umieszczenie na tablicach ogłoszeń w sołectwie Laskowice na 14 dni od dnia następnego od dnia wywieszenia
8. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 81, 85-009 Bydgoszcz
2. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Świeciu, ul. Sądowa 5, 86-100 Świecie
3. Inwestor: „Prosiaczek” Sp. z o. o., Krąplewice 35, 86-131 Jeżewo

Sporządziła: Agnieszka Król